平成 29 年 4 月 6 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 16 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

売上収益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

前回発表予想（A） 20,500 300 50 0 円 17 銭

今回修正予想（B） 17,400 300 50 0 円 17 銭

増減額（B－A） △3,100 0 0 ―――

増減率（％） △15.1 0 0 ―――

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 3 月期)
20,455 43 △196 △0 円 68 銭

２．修正の理由

当社は、毎期第 4四半期に売上収益および利益の計上が集中する傾向にありますが、音響機器の販

売実績が北米を中心に予想値を下回り、売上収益につきましては平成 28 年 5 月 16 日に公表しました

業績予想を上記のとおり修正いたします。

営業利益、親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、全社的に進められた販売費及び一

般管理費の削減効果、平成 29年 3月 21日に公表しました確定給付企業年金制度の改定に伴う利益（現

在精査中）、および平成 29 年 4 月 5 日公表の訴訟損失引当金等の計上を見込んだ上で、業績予想を

据え置きます。なお、これにより当期末での資本合計（純資産）は期中から改善し、債務超過は解消

の見込みです。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

※上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上